
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

 

 

Responsabile Istruttoria: Angela Cagnazzo angela.cagnazzo.le@istruzione.it ; Carluccio Antonio 

antonio.carluccio.le@istruzione.it  

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

  

Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione) Lecce, (fa fede il protocollo) 

U.O./Sezione: (Servizio Personale Docente: Organici, Mobilità e Reclutamento) 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.L.vo 16/04/1994 n° 297; 

VISTA la Legge n° 107/2015; 

VISTO il D.D.G. n° 85 del 01/02/2018 con il quale è stato indetto il concorso per il reclutamento a tempo 

indeterminato di personale docente nella scuola secondaria di primo e secondo grado; 

VISTA  la Sentenza del Tribunale di Lecce – Sezione Lavoro del 18/4/2023 n. reg. R.G. 448/2021 con la 

quale il Giudice in riferimento al ricorso prodotto dalla docente Sansone Emanuela lo accoglie e 

“dichiara il diritto di detta Sansone ad essere assunta in ruolo con decorrenza 1/9/2020 come docente 

di scuola secondaria di 1° grado nella classe di concorso AB25, in una sede della provincia di Lecce”;    

VISTO  il provvedimento prot. n. 14546 del 21/4/2023 con il quale l’Ufficio Scolastico Regionale per la 

Puglia, in esecuzione della suddetta sentenza, ha immesso in ruolo a tempo indeterminato la docente 

Sansone Emanuela (n. 25/11/73) e ha assegnato la stessa in provincia di Lecce nella classe di 

concorso AB25, con decorrenza giuridica dal 1.9.2020 e decorrenza economica con presa di servizio 

dal 1/9/2023; 

RITENUTO pertanto di dover dare esecuzione al citato provvedimento dell’USR Puglia; 

 

DECRETA 

 

In esecuzione della Sentenza del Tribunale di Lecce – Sezione Lavoro del 18/4/2023 n. reg. R.G. 

448/2021 nonché del provvedimento dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia prot. n. 14546 del 

21/4/2023, la docente Sansone Emanuela nata il 25/11/1973, classe di concorso AB25, è assegnata in provincia 

di Lecce con decorrenza giuridica dal 1.9.2020 e decorrenza economica con presa di servizio dal 1.9.2023. 

L’assegnazione è disposta con clausola risolutiva, subordinata all’esito dell’instaurando giudizio di 

appello, definito con sentenza passata in giudicato, teso all’accertamento del diritto della docente a detta 

assegnazione. 

Alla docente Sansone Emanuela, in considerazione delle circostanze dovute all’intervento del 

provvedimento giurisdizionale non prevedibile, è data la facoltà di presentare istanza cartacea di 

mobilità all’interno della provincia di Lecce, entro il termine del 28/4/2023. 

 Quest’Ufficio provvederà alla puntuale registrazione dell’operazione di immissione in ruolo 

con assegnazione della titolarità nella provincia di Lecce nella relativa area del S.I.D.I.. 

 Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e 

amministrativi previsti dall’ordinamento vigente. 

  Il presente provvedimento potrà subire variazioni, anche in autotutela, in presenza di errori 

materiali ovvero situazioni di palese illegittimità, di cui venga accertata l’eventuale sussistenza, 

anche nelle more di eventuali ulteriori esiti di giudizio. 

 Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questo Ufficio, www.ustlecce.it, con 

valore di notifica a tutti gli effetti e trasmesso al legale della docente di cui trattasi. 

 
 

IL DIRIGENTE 

Vincenzo Melilli 

mailto:angela.cagnazzo.le@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

 

 

Responsabile Istruttoria: Angela Cagnazzo angela.cagnazzo.le@istruzione.it ; Carluccio Antonio 

antonio.carluccio.le@istruzione.it  

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

  

 

 

Alla Prof.ssa Sansone Emanuela  

c/o Avv. Simona Maddalena Manca 

Email: manca.simona@ordavvle.legalmail.it 

 

 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia – Uff. II – BARI 
PEC drpu@postacert.istruzione.it  

 

Al Sito web - sede 

mailto:angela.cagnazzo.le@istruzione.it
mailto:drpu@postacert.istruzione.it

		2023-04-26T11:02:34+0000
	MELILLI VINCENZO


		2023-04-26T13:26:24+0200
	protocollo




